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Kom i gang folkens!
Nå er det bare å brette opp armene, stupe ned i jobbeglasset, trekke en jobbelapp og sette i gang med 
vårens aktiviteter ……. enkelt sagt. 
Jeg innleder dette nyhetsbrevet slik, men det er en side med dette som ikke er helt lett. Det er vår og det 
er ei årstid der vi gjerne vil gjøre mye. Hjemme er imidlertid også jobbeglasset fullt, og for den overivrige 
kulturarbeideren er ikke dette lett når partner, samboer eller ektefelle stadig fyller på jobbeglasset slik at 
det renner over. Hvert år ser vi en tendens til at når mai kommer så er det færre dugnadsfolk på Bragdøya. 
Det er jo forståelig. Huset skal males og for dem som har hage så må det stell til. 
Kjære borgere av Bragdøya Kystlag. Dette kjenner dere til, men vil ikke helt innrømme det. Vi vil så gjerne 
være til hjelp over alt. Dette er min oppfordring til alle som føler vårpresset. Slapp av. Verden går ikke til 
grunne om du må hoppe over en dugnadsdag eller to. Verdens undergang er det andre som vil ta seg av.
Ta det ikke ille opp, men mange mener at høsten er den fineste tiden på året. Da faller høstløvet i  takt 
med pulsen og livet faller liksom på plass. Det gjør det definitivt ikke i mai …. men den er visst helt nød-
vendig.
Red.

Hvem er Jonny?
Jonny Oluf Hansen er leder av verdens største kystlag. 
Da mener vi i nyhetsbrevet at det er verd en presenta-
sjon av personen. Jonny skiller seg ut fra majoriteten 
av Bragdøya Kystlagets tidligere ledere. Han er nemlig 
ikke pensjonist. Jonny er 64 år. Han er daglig leder i 
ODL AS som er en del av Siem Offshore. Han er vokst 
opp i båt, og som flere av kystlagets medlemmer han 
han fått litt av oppdragelsen sin i Sjøspeideren. Han 
er gift med første kone som er Britt. Hun er også aktiv 
i laget. Pga av sitt yrkesaktive liv med mye reising så 
bestemmes styremøtedatoene av Jonnys tilstedevæ-
relse på fastlandet. Han har 2 voksne barn og seiler 
stor plastmotorbåt med 2 etasjer
Jonny smiler mye. For de av dere som er usikker på 
om dere har truffet han tidligere så kan vi fortelle at 
han var «havnesjef» under landsstevnet på Bragdøya i 
2022.
Jonny ble valgt som leder på årsmøte 21.mars 2023
…….. så nå vet dere litt om Jonny. 
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Jobbetid og vårdugnad
Våren er ei herlig tid. På Bragdøya forbinder vi denne 
tiden med lukten av grønnsåpe, tjære og dekksolje.  
Når denne utgaven av nyhetsbrevet er kommet ut er 
store deler av småbåtflåten på vann eller under vann.
Lørdag 29 april ble det organisert felles innsats blant 

våre medlemmer. Det var den årlige vårdugnaden. I 
forkant var det laget ei jobbeliste som omfattet ting 
på hele Kystkultursenteret som trengte litt vask eller 
stell. Det møtte mere enn 40 personer denne lørdag-
en, og mye ble gjort. Vi lever i den tro at det ikke var 
tilbudet om gratis mat som fristet til deltagelse denne 
dagen
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Litt råte her og litt råte der
Under den årlige vårpussen på våre gamle skøyter, 
er det alltid spennende hva som dukker opp av råte-
skader. På Lister var det råtne dekksplanker som må 
skiftes. Karsten inspiserer skaden. Vi er heldige som 
har dyktige båtbyggere som kan bistå.
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Landsmøte i Tromsø
21. til 23. april var vår nestleder Kari Løvland på For-
bundet Kystens Landsmøte i Tromsø

(Dette er ikke et referat fra møtet, men heller et kort 
utdrag av Karis observasjoner. Utførlig møteref kom-
mer i «KYSTEN»)

Kari er Nestleder i Bragdøya Kystlag og det var na-
turlig at hun var vår rep til landsmøtet. Vi hadde også 
innstilt Kari til landsstyret .

Fredagen var dagen for velkomst og landsmøte saker. 
Årsmelding og regnskap ble raskt gjennomgått. Bragd-
øya Kystlag fremmet 2 forslag. Vi spurte om det riktig 
at Forbundet Kysten får kr 300 og Kystlagene kr 200 
av kontingenten.’

Argumentasjon fra adm var at reduksjon vill senke 
kvaliteten på Bladet «KYSTEN», og det ville gå ut over 
lobbyering mot det offentlige for å få tilskudd til lokal-
lagene.

Vi fremmet også forslag om såkalt «sidemedlemskap. 
Med det menes at man kan være medlem av flere 
kystlag uten å betale ekstra. Det jobbes med medlems-
system som kan åpne for dette, men på nåværende 
tidspunkt blir det som det er.

Valgkomiteen hadde innstilt Kari som vara, og hun ble 
valgt.

Lørdag var det seminar med interessante foredrag. 

Det var foredrag om Arctandria (Tromsø kystlag) sitt 
prosjekt naustet på Stakken som ble støttet av Spare-
bankstiftelsen DNB

"Er nordlandsbåten truet?" var neste foredrag. Her 
ble det redegjort for det brede arbeidet som er gjort 
for å ta vare på kunnskapen om bygging og seiling av 
nordlandsbåter og andre tradisjonelle båter fra Nord 
Norge. Situasjonen er den at mange båtbyggere drar 
på åra og ønsker å pensjonere seg og da vil veldig mye 
uerstattelig kunnskap gå tapt hvis vi ikke får videreført 
denne til nye generasjoner

Etter lunsj dro delegatene til Kvaløya der de besøk-
te båtskottet til Gunnar Eldjarn. Han er en nestor i 
båtbyggerkunsten og har forsket mye og bygd utallige 
nordlandsbåter. Han arbeider sammen med båtbygger 

(og fotograf) Arne Terje Sæther. Det ble møte med en 
fantastisk fin Reisabåt, en elvebåt fra Finnmark som 
Arne Terje nettopp har bygd. Spennende møte med 
flinke fagfolk!

Så dro deltagerne til Stakken, Arctandria kystlags 
flotte anlegg. Her ble de møtt av trivelige kystlagsfolk 
som stolt viste rundt i to store og tre små naust, samt 
ei autentisk rorbu og ei smie. 

Det ene store naustet var innredet som et snekker-
verksted kombinert med et trivelig klubblokale. 

Det andre store naustet huser fembøringen Salarøy. 
Denne blir flittig brukt av laget, også til Lofotfisket.

Om kvelden var det festmiddag og prisutdeling.

Kystlagsprisen gikk til Salta kystlag i Bodø for deres 
utrettelige arbeid i kystkulturens tjeneste gjennom 
over 30 år.

Søndag snakket Tore Friis Olsen om status for verne-
plan for små åpne båter. Innskrivningen på UNESCOs 
liste over den immaterielle kulturarven har satt et 
viktig fokus på kunnskap om bygging og bruk av tradi-
sjonelle klinkbygde båter. 

Det var også en representant for Riksantikvaren som 
snakket om hva som bør prioriteres i kystens kultur-
miljøer og ba om innspill fra salen.

Til slutt holdt tidligere Riksantikvar Jørn Holme et 
humørfylt innlegg om kulturvern i endring, fra fokus 
på gjenstander til "vern gjennom bruk".

Kari takker for at hun fikk anledning til å delta på et 
spennende landsmøte og stifte bekjentskaper med 
mange spennende og kunnskapsrike medlemmer av 
forbundet «KYSTEN»
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Restaurering av vegar 
Det er mykje og variert arbeid på Bragdøya. Flaum i 
bekken til badebukta har grave ut vegen fleire sta-
der. For å hindre meir skade er bekken gjort djupare, 
stikkrenne staka opp og ny mur er bygd ved stikk-
renne i Badebukta. Ein mur varer ikkje evig som det 
heiter i visa.
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Vogts Villa
På kveldstid tirsdag 18 april ble det organisert en 
fellestur blant våre medlemmer til Dvergsøya. Fokus 
for turen var å inspirere våre medlemmer til å delta i 
oppussingen og driften. Som de aller fleste vet nå så 
har vi inngått en avtale med Kristiansand kommune 
om å leie bygningen med vedlikeholdsplikt.
Geir kjørte ca 40 medlemmer til Dvergsøya den kvel-
den. For deltagerne på turen ble det en ny erfaring. 

Vedlikeholdet har blitt kraftig forsømt de siste årene, 
og det var stor undring over at ikke kommunen har 
«fulgt med». Det er jo tross alt kongefamilien som har 
leid stedet.
Villaen er tom nå, og det skal etableres ei gruppe i 
kystlaget som tar styringen. Hva den endelige drifts-
modellen blir i framtiden er ikke helt klarlagt ennå. 
Det som er helt sikkert er at stedet blir mere åpent for 
allmennheten.
Det blir spennende å følge utviklingen på øya.
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Eit historisk tilbakeblikk
«På bildet ser du ein heller som ligg på sørsida av 
Bragdøya med utsikt over Steinsundet.
Den er registrert i «kulturminnesøk» hjå Riksantikva-
ren og er frå før-reformatorisk tid d.v.s. før 1536.
For å få flatt golv er helleren bygd opp med fleire 
skiferheller og truleg har det gått å overnatte for to 
vaksne og 2 barn.
Kanskje verdt eit besøk?»

Nyhetsbrevets folkeopplysning
For 100 år siden, i mars 1923, viste en folketelling at vi var 2.717.104 borgere i Norge. Nå er vi litt i under-
kant 5.500.000 nordmenn. Det er en økning på x %. Regn ut selv.

Teminliste: 
Klippet fra terminlista:
Torsdag 25. mai: Ukuleleøving
Lørdag 10. juni: Vårsanking sau
Søndag 11. juni: Bragdøyadagen

Usannheter (fast spalte): 
Det er ikke kommet tilbakemelding om 
at det var noen usannheter i 
forrige nr. av nyhetsbrevet……..
så nå kan vi puste lettet ut igjen.

Følg gjerne Bragdøya kystlag på Instagram og Facebook
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Sesongåpning og dåp av KLINK
30. april var det sesongåpningen på Bragdøya. Tra-
disjonen tro hadde vi et rikholdig program med 
aktiviteter for store og små. Det ble en kald vind fra 
nord denne søndagen, og det la litt begrensninger på 

arrangementet. Det var derimot lunt og varmt inne 
på øya, og det hadde mange oppdaget. Utstillingen på 
låven ble godt besøkt. I spikkekassa var det hele tiden 
folk, og på Småbåtloftet demonstrerte Jan hvordan 
man flettet matter 
Det som satte prikken på arrangementet var at Søg-
nebåten KLINK, som har blitt bygd på Bragdøya, 
hadde sin dåp og sjøsetting. I forkant av dåpen holdt 
prosjektleder Karl Strandvik fra Søgne kystlag et 
innlegg der han skisserte byggeperioden og takket 
støttespillere i byggeprosessen. Gudmor til båten var 
daglig leder for Cultiva Kirsti Hjemdal. Også hun holdt 
en tale. Hun sleit med å få åpnet champagneflasken. 
Det skulle nemlig bare sprutes champagne på båten 
i stedet for å knuse ei flaske mot båtsiden. De tenker 
bærekraft i den gjengen. Stiftelsen har bevilget midler 
til prosjektet.
Sjøsettingen gikk bra. Den var nesten tett. Det var 
mange tilskuere som kastet glans over sjøsettingen, og 
det fine var at alle gjestene som fikk med seg høytide-
ligheten fikk et stykke bløtkake med marsipanlokk og 
en kopp kaffe. Karsten delte ut 164 bløtkakestykker. 
Det var stort.
Om bord på MS Bragdøya ble det logget 131 passasje-
rer denne dagen
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TIPS:
Har du har en ide om hva det bør skrives om i Nyhetsbrevet så kan 
du lage innslaget selv, eller du kontakter du oss i redaksjonen eller 
kontoret i Saltebua:  tom.andresen52@gmail,com. eller jan@blue-
sland.no eller saltebua@bragdoya.no 
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Naustet
Det foregår store ting på Naustet på Bredalsholmen 
for tiden. Begge langveggene, hele 152m2 står ferdig 
med ny kledning, og vi jobber med endeveggene. Vi er 
pålagt å reise bygge stillas, og det er ikke uten grunn 
når gavlhøyden er mere enn 5 meter. Vi har vært så 

heldige å få så lange lengder på kledningen slik at vi 
slipper å skjøte bordene.
Vi har fraktet ut 2/3 av kledningen og vi ser for oss at 
resten skal ut om 2 uker. 
Vi har en jobb å gjøre med å bli kvitt den gamle 
kledningen som vi har revet av. Den må fraktes inn 
på lekter til ei eller annen brygge for så å puttes i en 
container. 
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